



2025年12月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年2月12日
東

上場会社名 ユニオンツール株式会社 上場取引所
コード番号 6278 URL www.uniontool.co.jp
代表者 (役職名) 代表取締役会長 (氏名) 片山 貴雄
問合せ先責任者 (役職名) 執行役員 管理本部長 (氏名) 倉田 憲昌 (TEL) (03) 5493-1017
定時株主総会開催予定日 2026年3月26日 配当支払開始予定日 2026年3月27日
有価証券報告書提出予定日 2026年3月24日
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 有 (アナリスト、機関投資家向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2025年12月期の連結業績 (2025年1月1日～2025年12月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 親会社株主に帰属する当期純利益 | |
|-----------|--------|------|-------|------|-------|------|-----------------|------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 2025年12月期 | 40,165 | 23.2 | 8,728 | 26.9 | 8,136 | 14.1 | 6,114 | 15.7 |
| 2024年12月期 | 32,606 | 28.7 | 6,878 | 82.1 | 7,132 | 75.1 | 5,283 | 71.7 |

(注) 包括利益 2025年12月期 7,940百万円 (7.9%) 2024年12月期 7,362百万円 (44.2%)

| | 1株当たり 当期純利益 | 潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益 | 自己資本 当期純利益率 | 総資産 経常利益率 | 売上高 営業利益率 |
|-----------|----------------|---------------------------|----------------|--------------|--------------|
| | 円 銭 | 円 銭 | % | % | % |
| 2025年12月期 | 353.86 | — | 8.0 | 9.7 | 21.7 |
| 2024年12月期 | 305.86 | — | 7.5 | 9.5 | 21.1 |

(参考) 持分法投資損益 2025年12月期 一百万円 2024年12月期 一百万円

(2) 連結財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|-----------|--------|--------|--------|----------|
| | 百万円 | 百万円 | % | 円 銭 |
| 2025年12月期 | 88,202 | 79,998 | 90.7 | 4,594.06 |
| 2024年12月期 | 78,863 | 73,136 | 92.7 | 4,233.71 |

(参考) 自己資本 2025年12月期 79,998百万円 2024年12月期 73,136百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

| | 営業活動による キャッシュ・フロー | 投資活動による キャッシュ・フロー | 財務活動による キャッシュ・フロー | 現金及び現金同等物 期末残高 |
|-----------|----------------------|----------------------|----------------------|-------------------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 百万円 |
| 2025年12月期 | 7,507 | △6,803 | △2,258 | 16,423 |
| 2024年12月期 | 7,283 | △7,269 | △1,678 | 17,966 |

2. 配当の状況

| | 年間配当金 | | | | | 配当金総額 (合計) | 配当性向 (連結) | 純資産 配当率 (連結) |
|---------------|--------|--------|--------|-------|--------|---------------|--------------|--------------------|
| | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末 | 合計 | | | |
| | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 百万円 | % | % |
| 2024年12月期 | — | 45.00 | — | 60.00 | 105.00 | 1,813 | 34.3 | 2.6 |
| 2025年12月期 | — | 60.00 | — | 70.00 | 130.00 | 2,255 | 36.7 | 2.9 |
| 2026年12月期(予想) | — | 65.00 | — | 65.00 | 130.00 | | 31.4 | |

(注) 2025年12月期期末配当金70円の内訳は、普通配当65円、記念配当5円であります。

本日付けで2025年12月期期末配当予想を修正しております。詳細は別途開示の書面をご覧ください。

3. 2026年12月期の連結業績予想 (2026年1月1日～2026年12月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 親会社株主に帰属する当期純利益 | | 1株当たり当期純利益 |
|-----------|--------|------|--------|------|--------|------|-----------------|------|------------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 銭 |
| 第2四半期(累計) | 20,600 | 12.9 | 4,500 | 7.5 | 4,500 | 17.2 | 3,300 | 15.5 | 189.50 |
| 通 期 | 45,000 | 12.0 | 10,000 | 14.6 | 10,000 | 22.9 | 7,200 | 17.8 | 413.47 |

※ 注記事項

(1) 期中における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 -社(社名) 、除外 -社(社名)

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

| | | | | |
|---------------------|-----------|-------------|-----------|-------------|
| ① 期末発行済株式数(自己株式を含む) | 2025年12月期 | 19,780,000株 | 2024年12月期 | 19,780,000株 |
| ② 期末自己株式数 | 2025年12月期 | 2,366,445株 | 2024年12月期 | 2,505,172株 |
| ③ 期中平均株式数 | 2025年12月期 | 17,279,717株 | 2024年12月期 | 17,275,014株 |

(参考) 個別業績の概要

1. 2025年12月期の個別業績(2025年1月1日~2025年12月31日)

(1) 個別経営成績 (%表示は対前期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 当期純利益 | |
|-----------|----------------|------|-----------------------|-------|-------|-------|-------|-------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 2025年12月期 | 25,739 | 14.9 | 4,221 | △15.1 | 5,297 | △21.0 | 4,365 | △16.5 |
| 2024年12月期 | 22,394 | 27.1 | 4,969 | 79.4 | 6,703 | 46.6 | 5,229 | 40.5 |
| | 1株当たり 当期純利益 | | 潜在株式調整後 1株当たり当期純利益 | | | | | |
| | 円 銭 | | 円 銭 | | | | | |
| 2025年12月期 | 252.65 | | — | | | | | |
| 2024年12月期 | 302.72 | | — | | | | | |

(2) 個別財政状態

| | 総資産 | | 純資産 | | 自己資本比率 | | 1株当たり純資産 | |
|-----------|--------|--|--------|--|--------|--|----------|--|
| | 百万円 | | 百万円 | | % | | 円 銭 | |
| 2025年12月期 | 68,383 | | 62,963 | | 92.1 | | 3,615.78 | |
| 2024年12月期 | 62,880 | | 58,561 | | 93.1 | | 3,390.00 | |

(参考) 自己資本 2025年12月期 62,963百万円 2024年12月期 58,561百万円

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述についてのご注意)

上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値とは異なる場合があります。

○添付資料の目次

| | |
|---------------------------------|----|
| 1. 経営成績等の概況 | 2 |
| (1) 当期の経営成績の概況 | 2 |
| (2) 当期の財政状態の概況 | 2 |
| (3) 当期のキャッシュ・フローの概況 | 3 |
| (4) 今後の見通し | 3 |
| 2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方 | 3 |
| 3. 連結財務諸表及び主な注記 | 4 |
| (1) 連結貸借対照表 | 4 |
| (2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書 | 6 |
| (3) 連結株主資本等変動計算書 | 8 |
| (4) 連結キャッシュ・フロー計算書 | 10 |
| (5) 連結財務諸表に関する注記事項 | 11 |
| (継続企業の前提に関する注記) | 11 |
| (セグメント情報等) | 11 |
| (1株当たり情報) | 13 |
| (重要な後発事象) | 13 |
| 4. 個別財務諸表及び主な注記 | 14 |
| (1) 貸借対照表 | 14 |
| (2) 損益計算書 | 16 |
| (3) 株主資本等変動計算書 | 17 |
| (4) 個別財務諸表に関する注記事項 | 19 |
| (継続企業の前提に関する注記) | 19 |
| (表示方法の変更) | 19 |
| 5. その他 | 20 |
| (1) 部門別の状況 | 20 |
| (2) 海外売上高 | 20 |
| (3) 為替換算レート | 20 |
| (4) 設備投資、減価償却費および研究開発費の状況 | 20 |

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度における事業環境は、雇用・所得環境の改善や各種政策の効果等を背景に、緩やかな回復基調で推移しました。一方で、米国の通商政策の影響や国内における物価上昇の継続が個人消費に及ぼす影響など、景気を下押しするリスクも存在しており、先行きについては依然として不透明な状況が続いています。

当社グループに関連深い電子機器業界においては、スマートフォンやパソコンなど民生機器の最終需要は回復基調ながら力強さを欠き、ロジック半導体向けおよびメモリー向け需要も限定的な推移となりました。これに対し、生成AIの急速な普及が半導体市場の主要な成長ドライバーとなり、AIサーバーやデータセンター向けに使用されるパッケージ基板や高多層基板を中心に、AI関連領域の需要が市場全体を明確に牽引しました。車載分野では先進運転支援システムやコネクテッド機能の普及が一定の需要を下支えしたものの、米国の関税措置や欧米における電気自動車政策見直しの影響から、需要拡大には至りませんでした。

生成AIを中心とした半導体需要が突出した市場環境のもと、当社グループでは高付加価値工具および高多層基板用工具に対する需要増加が継続しました。これに対応するため、自社設備の強みを活かした早期の設備立上げと拠点間の連携強化により、生産能力の増強と供給能力の確保を進め、急変する需要環境に対応しました。大規模な設備投資および増産体制の構築に伴う費用負担はあったものの、高収益品である高付加価値工具および高多層基板用工具の増販が進んだことにより、収益性が向上し、前年同期比で大幅な増収増益となりました。

このようなことから、当連結会計年度の売上高は40,165百万円(前期比23.2%増)と過去最高額を更新しました。営業利益は8,728百万円(同26.9%増)、親会社株主に帰属する当期純利益は6,114百万円(同15.7%増)となり、ともに過去最高益を計上しました。経常利益は8,136百万円(同14.1%増)となりました。

次にセグメント別の状況ですが、日本では、生成AI関連市場の需要を取り込み、堅調な需要動向が継続しました。高付加価値工具の生産拠点である長岡工場では、大規模な設備投資に加え、工場内インフラの整備、改修など増産体制の構築に注力しました。売上高(セグメント間取引消去額を含む。以下同じ。)は25,906百万円(前期比15.5%増)となり、セグメント利益(営業利益)は4,214百万円(前期比15.5%減)となっております。

日本を除くアジア地区では、中国、台湾を中心にAIサーバーやデータセンター向けに使用されるパッケージ基板および高多層基板の需要が拡大し、現地生産拠点の稼働率向上により収益性が大幅に改善されました。売上高は24,259百万円(同33.0%増)となり、セグメント利益は3,150百万円(同107.7%増)となっております。

その他、北米地区の売上高は2,037百万円(同0.9%増)、セグメント利益は89百万円(同48.3%減)となり、欧州地区の売上高は2,527百万円(同12.8%増)、セグメント利益は114百万円(同40.7%減)となっております。

(2) 当期の財政状態の概況

当連結会計年度末の資産合計は、88,202百万円(前連結会計年度末比9,338百万円増)となりました。

流動資産合計は45,673百万円(同4,468百万円増)となりました。主な変動要因は、現金及び預金(同1,542百万円減)、受取手形及び売掛金(同3,049百万円増)であります。

固定資産合計は42,528百万円(同4,870百万円増)となっております。このうち、有形固定資産合計は30,773百万円(同4,514百万円増)となり、投資有価証券(同206百万円減)を含む投資その他の資産合計は11,645百万円(同321百万円増)となっております。

当連結会計年度末の負債合計は8,203百万円(前連結会計年度末比2,476百万円増)となりました。

流動負債合計は6,681百万円(同1,649百万円増)となり、固定負債合計は1,521百万円(同826百万円増)となっております。

当連結会計年度末の純資産合計は79,998百万円(前連結会計年度末比6,862百万円増)となりました。株主資本合計が69,870百万円(同5,036百万円増)、その他の包括利益累計額合計が10,127百万円(同1,826百万円増)となっております。主な変動項目は利益剰余金(同4,041百万円増)とその他の有価証券評価差額金(同1,115百万円増)であります。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度における現金及び現金同等物は、前連結会計年度末に比べ1,543百万円減少し、当連結会計年度末現在16,423百万円となっております。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動によるキャッシュ・フローは、事業活動の安定と利益向上を主因として、7,507百万円の収入(前年同期比224百万円の収入の増加)となっております。主なキャッシュ・イン項目は、税金等調整前当期純利益8,317百万円、減価償却費3,316百万円であり、主なキャッシュ・アウト項目は、売上債権の増加額2,778百万円であります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動によるキャッシュ・フローは、6,803百万円の支出(同465百万円の支出の減少)となりました。有形固定資産の取得による支出7,431百万円および投資有価証券の売却及び償還による収入1,023百万円が主な変動要因となっております。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動によるキャッシュ・フローは、2,258百万円の支出(同580百万円の支出の増加)となりました。配当金の支払額2,072百万円が主な変動要因となっております。

(参考) キャッシュ・フロー関連指標の推移

| | 2021年12月期 | 2022年12月期 | 2023年12月期 | 2024年12月期 | 2025年12月期 |
|---------------------------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| 自己資本比率 (%) | 91.5 | 92.0 | 95.3 | 92.7 | 90.7 |
| 時価ベースの 自己資本比率 (%) | 106.5 | 80.7 | 81.7 | 110.0 | 168.4 |
| キャッシュ・フロー 対有利子負債比率 (%) | 5.4 | 3.3 | 7.0 | 5.9 | 6.0 |
| インタレスト・カバ レッジ・レシオ (倍) | 411.8 | 567.0 | 680.7 | 469.7 | 369.7 |

自己資本比率：自己資本／総資産

時価ベースの自己資本比率：株式時価総額／総資産

キャッシュ・フロー対有利子負債比率：有利子負債／キャッシュ・フロー

インタレスト・カバレッジ・レシオ：キャッシュ・フロー／利払い

(注1) いずれも連結ベースの財務数値により計算しています。

(注2) 株式時価総額は自己株式を除く発行済株式数をベースに計算しています。

(注3) キャッシュ・フローは、営業キャッシュ・フローを利用しています。

(注4) 有利子負債は連結貸借対照表に計上されている負債のうち利子を支払っているすべての負債を対象としており、リース負債が含まれています。

(4) 今後の見通し

金融政策の転換や混迷する国際情勢、米国の政策動向などにより、事業環境の先行きは依然として不透明な状況が続いています。半導体関連市場における当社グループの高品質製品に対する需要は根強く、旺盛な需要が継続すると見込んでおります。今後も、めまぐるしく変化する外部環境や需要動向を的確に捉え、成長機会を確実に取り込むべく、供給体制の強化を加速させ、更なる業績拡大に努めてまいります。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、連結財務諸表の企業間の比較可能性を考慮し、当面は日本基準で連結財務諸表を作成する方針であります。国際財務報告基準(I F R S)の適用については、今後の事業展開や制度の動向を踏まえつつ、適切に対応していく方針であります。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (2024年12月31日) | 当連結会計年度 (2025年12月31日) |
|---------------|--------------------------|--------------------------|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金及び預金 | 17,976 | 16,433 |
| 受取手形及び売掛金 | 11,428 | 14,478 |
| 有価証券 | 157 | 1,675 |
| 商品及び製品 | 6,124 | 6,179 |
| 仕掛品 | 1,327 | 1,480 |
| 原材料及び貯蔵品 | 3,408 | 4,049 |
| その他 | 824 | 1,420 |
| 貸倒引当金 | △42 | △43 |
| 流動資産合計 | 41,205 | 45,673 |
| 固定資産 | | |
| 有形固定資産 | | |
| 建物及び構築物 | 20,046 | 20,930 |
| 減価償却累計額 | △11,003 | △11,620 |
| 建物及び構築物（純額） | 9,043 | 9,309 |
| 機械装置及び運搬具 | 43,245 | 47,791 |
| 減価償却累計額 | △34,138 | △36,381 |
| 機械装置及び運搬具（純額） | 9,106 | 11,410 |
| 工具、器具及び備品 | 2,964 | 3,240 |
| 減価償却累計額 | △2,397 | △2,645 |
| 工具、器具及び備品（純額） | 566 | 595 |
| 土地 | 6,053 | 6,163 |
| 建設仮勘定 | 1,062 | 2,852 |
| その他 | 626 | 812 |
| 減価償却累計額 | △200 | △369 |
| その他（純額） | 425 | 442 |
| 有形固定資産合計 | 26,258 | 30,773 |
| 無形固定資産 | 74 | 109 |
| 投資その他の資産 | | |
| 投資有価証券 | 10,788 | 10,582 |
| 退職給付に係る資産 | 50 | 516 |
| 繰延税金資産 | 230 | 309 |
| その他 | 255 | 237 |
| 投資その他の資産合計 | 11,324 | 11,645 |
| 固定資産合計 | 37,658 | 42,528 |
| 資産合計 | 78,863 | 88,202 |

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (2024年12月31日) | 当連結会計年度 (2025年12月31日) |
|---------------|--------------------------|--------------------------|
| 負債の部 | | |
| 流動負債 | | |
| 買掛金 | 997 | 1,993 |
| 未払金 | 281 | 469 |
| 未払費用 | 1,136 | 1,345 |
| 未払法人税等 | 1,331 | 1,196 |
| 契約負債 | 39 | 138 |
| 賞与引当金 | 822 | 1,052 |
| その他 | 424 | 485 |
| 流動負債合計 | 5,032 | 6,681 |
| 固定負債 | | |
| 長期末払金 | 219 | 219 |
| 繰延税金負債 | 165 | 775 |
| 退職給付に係る負債 | 24 | 253 |
| その他 | 285 | 272 |
| 固定負債合計 | 694 | 1,521 |
| 負債合計 | 5,726 | 8,203 |
| 純資産の部 | | |
| 株主資本 | | |
| 資本金 | 2,998 | 2,998 |
| 資本剰余金 | 3,020 | 3,642 |
| 利益剰余金 | 65,553 | 69,595 |
| 自己株式 | △6,737 | △6,365 |
| 株主資本合計 | 64,834 | 69,870 |
| その他の包括利益累計額 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 2,071 | 3,186 |
| 為替換算調整勘定 | 5,986 | 6,591 |
| 退職給付に係る調整累計額 | 244 | 349 |
| その他の包括利益累計額合計 | 8,301 | 10,127 |
| 純資産合計 | 73,136 | 79,998 |
| 負債純資産合計 | 78,863 | 88,202 |

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

連結損益計算書

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日) | 当連結会計年度 (自 2025年1月1日 至 2025年12月31日) |
|-----------------|---|---|
| 売上高 | 32,606 | 40,165 |
| 売上原価 | 19,471 | 24,080 |
| 売上総利益 | 13,134 | 16,084 |
| 販売費及び一般管理費 | 6,256 | 7,356 |
| 営業利益 | 6,878 | 8,728 |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息 | 64 | 58 |
| 有価証券利息 | 22 | 17 |
| 受取配当金 | 179 | 253 |
| 為替差益 | 19 | — |
| 原子力立地給付金 | 15 | 17 |
| 固定資産賃貸料 | 51 | 55 |
| 補助金収入 | 21 | 8 |
| 助成金収入 | 76 | 88 |
| その他 | 47 | 40 |
| 営業外収益合計 | 498 | 539 |
| 営業外費用 | | |
| 支払利息 | 14 | 19 |
| 減価償却費 | 35 | 41 |
| 為替差損 | — | 859 |
| 支払手数料 | 138 | 134 |
| 租税公課 | 18 | 20 |
| その他 | 36 | 57 |
| 営業外費用合計 | 244 | 1,131 |
| 経常利益 | 7,132 | 8,136 |
| 特別利益 | | |
| 投資有価証券売却益 | 22 | 296 |
| 特別利益合計 | 22 | 296 |
| 特別損失 | | |
| 減損損失 | 251 | 114 |
| 特別損失合計 | 251 | 114 |
| 税金等調整前当期純利益 | 6,904 | 8,317 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 1,894 | 2,300 |
| 法人税等調整額 | △274 | △98 |
| 法人税等合計 | 1,620 | 2,202 |
| 当期純利益 | 5,283 | 6,114 |
| 非支配株主に帰属する当期純利益 | — | — |
| 親会社株主に帰属する当期純利益 | 5,283 | 6,114 |

連結包括利益計算書

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日) | 当連結会計年度 (自 2025年1月1日 至 2025年12月31日) |
|--------------|---|---|
| 当期純利益 | 5,283 | 6,114 |
| その他の包括利益 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 593 | 1,115 |
| 為替換算調整勘定 | 1,512 | 605 |
| 退職給付に係る調整額 | △28 | 105 |
| その他の包括利益合計 | 2,078 | 1,826 |
| 包括利益 | 7,362 | 7,940 |
| (内訳) | | |
| 親会社株主に係る包括利益 | 7,362 | 7,940 |
| 非支配株主に係る包括利益 | — | — |

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)

(単位:百万円)

| | 株主資本 | | | | |
|-------------------------|-------|-------|--------|--------|--------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | 利益剰余金 | 自己株式 | 株主資本合計 |
| 当期首残高 | 2,998 | 3,020 | 61,772 | △6,736 | 61,055 |
| 当期変動額 | | | | | |
| 剰余金の配当 | — | — | △1,502 | — | △1,502 |
| 親会社株主に帰属する 当期純利益 | — | — | 5,283 | — | 5,283 |
| 自己株式の取得 | — | — | — | △1 | △1 |
| 自己株式の処分 | — | — | — | — | — |
| 株主資本以外の項目の 当期変動額(純額) | — | — | — | — | — |
| 当期変動額合計 | — | — | 3,780 | △1 | 3,778 |
| 当期末残高 | 2,998 | 3,020 | 65,553 | △6,737 | 64,834 |

| | その他の包括利益累計額 | | | | 純資産合計 |
|-------------------------|------------------|----------|------------------|-------------------|--------|
| | その他有価証券 評価差額金 | 為替換算調整勘定 | 退職給付に係る 調整累計額 | その他の包括利益 累計額合計 | |
| 当期首残高 | 1,477 | 4,473 | 272 | 6,223 | 67,279 |
| 当期変動額 | | | | | |
| 剰余金の配当 | — | — | — | — | △1,502 |
| 親会社株主に帰属する 当期純利益 | — | — | — | — | 5,283 |
| 自己株式の取得 | — | — | — | — | △1 |
| 自己株式の処分 | — | — | — | — | — |
| 株主資本以外の項目の 当期変動額(純額) | 593 | 1,512 | △28 | 2,078 | 2,078 |
| 当期変動額合計 | 593 | 1,512 | △28 | 2,078 | 5,857 |
| 当期末残高 | 2,071 | 5,986 | 244 | 8,301 | 73,136 |

当連結会計年度(自 2025年 1 月 1 日 至 2025年12月31日)

(単位：百万円)

| | 株主資本 | | | | |
|-------------------------|-------|-------|--------|--------|--------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | 利益剰余金 | 自己株式 | 株主資本合計 |
| 当期首残高 | 2,998 | 3,020 | 65,553 | △6,737 | 64,834 |
| 当期変動額 | | | | | |
| 剰余金の配当 | — | — | △2,072 | — | △2,072 |
| 親会社株主に帰属する 当期純利益 | — | — | 6,114 | — | 6,114 |
| 自己株式の取得 | — | — | — | △1 | △1 |
| 自己株式の処分 | — | 622 | — | 373 | 996 |
| 株主資本以外の項目の 当期変動額（純額） | — | — | — | — | — |
| 当期変動額合計 | — | 622 | 4,041 | 372 | 5,036 |
| 当期末残高 | 2,998 | 3,642 | 69,595 | △6,365 | 69,870 |

| | その他の包括利益累計額 | | | | 純資産合計 |
|-------------------------|------------------|----------|------------------|-------------------|--------|
| | その他有価証券 評価差額金 | 為替換算調整勘定 | 退職給付に係る 調整累計額 | その他の包括利益 累計額合計 | |
| 当期首残高 | 2,071 | 5,986 | 244 | 8,301 | 73,136 |
| 当期変動額 | | | | | |
| 剰余金の配当 | — | — | — | — | △2,072 |
| 親会社株主に帰属する 当期純利益 | — | — | — | — | 6,114 |
| 自己株式の取得 | — | — | — | — | △1 |
| 自己株式の処分 | — | — | — | — | 996 |
| 株主資本以外の項目の 当期変動額（純額） | 1,115 | 605 | 105 | 1,826 | 1,826 |
| 当期変動額合計 | 1,115 | 605 | 105 | 1,826 | 6,862 |
| 当期末残高 | 3,186 | 6,591 | 349 | 10,127 | 79,998 |

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日) | 当連結会計年度 (自 2025年1月1日 至 2025年12月31日) |
|-------------------------|---|---|
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 税金等調整前当期純利益 | 6,904 | 8,317 |
| 減価償却費 | 2,906 | 3,316 |
| 株式報酬費用 | — | 996 |
| 減損損失 | 251 | 114 |
| 貸倒引当金の増減額 (△は減少) | △24 | △0 |
| 受取利息及び受取配当金 | △266 | △329 |
| 支払利息 | 14 | 19 |
| 為替差損益 (△は益) | △83 | 24 |
| 売上債権の増減額 (△は増加) | △2,498 | △2,778 |
| 棚卸資産の増減額 (△は増加) | 99 | △598 |
| 仕入債務の増減額 (△は減少) | 222 | 920 |
| 投資有価証券売却損益 (△は益) | △22 | △296 |
| 賞与引当金の増減額 (△は減少) | 240 | 221 |
| 未払又は未収消費税等の増減額 | △450 | △170 |
| その他の流動資産の増減額 (△は増加) | △63 | △365 |
| その他の流動負債の増減額 (△は減少) | 361 | 335 |
| その他 | △105 | △71 |
| 小計 | 7,485 | 9,657 |
| 利息及び配当金の受取額 | 261 | 328 |
| 利息の支払額 | △15 | △20 |
| 法人税等の支払額 | △447 | △2,457 |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | 7,283 | 7,507 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 有形固定資産の取得による支出 | △4,102 | △7,431 |
| 有価証券の売却及び償還による収入 | 576 | 129 |
| 投資有価証券の取得による支出 | △3,875 | △503 |
| 投資有価証券の売却及び償還による収入 | 36 | 1,023 |
| その他 | 95 | △21 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | △7,269 | △6,803 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 配当金の支払額 | △1,503 | △2,072 |
| 自己株式の取得による支出 | △1 | △1 |
| その他 | △173 | △184 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | △1,678 | △2,258 |
| 現金及び現金同等物に係る換算差額 | 371 | 11 |
| 現金及び現金同等物の増減額 (△は減少) | △1,292 | △1,543 |
| 現金及び現金同等物の期首残高 | 19,259 | 17,966 |
| 現金及び現金同等物の期末残高 | 17,966 | 16,423 |

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

1 報告セグメントの概要

当社の報告セグメントは、当社の構成単位のうち分離された財務諸表が入手可能であり、取締役会が経営資源の配分の決定および業績を評価するために、定期的に検討を行なう対象となっているものであります。

当社は主に産業用切削工具を生産・販売しており、国内においては当社が、海外においてはアジア、米国、欧州（スイス）の各地域に適宜現地法人を設立し、それらが、それぞれ各地区を担当しております。現地法人はそれぞれ独立した経営単位であり、取扱う製品については各地域の包括的な戦略を立案し、事業活動を展開しております。

したがって、当社は、生産・販売体制を基礎とした地域別のセグメントから構成されており、「日本」、「アジア」、「北米」および「欧州」の4つを報告セグメントとしております。

2 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額の算定方法

報告セグメントの会計処理の方法は、連結財務諸表作成において採用している会計処理の方法と概ね同一であります。また、報告セグメントの利益は営業利益を採用しております。セグメント間の内部収益および振替高は市場実勢価格に基づいております。

3 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

前連結会計年度(自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)

(単位: 百万円)

| | 報告セグメント | | | | | 調整額 (注1) | 連結財務 諸表計上額 (注2) |
|------------------------|---------|--------|-------|-------|--------|-------------|-----------------------|
| | 日本 | アジア | 北米 | 欧州 | 計 | | |
| 売上高 | | | | | | | |
| 外部顧客への売上高 | 11,028 | 17,318 | 2,019 | 2,238 | 32,606 | — | 32,606 |
| セグメント間の内部 売上高又は振替高 | 11,406 | 925 | — | 1 | 12,332 | △12,332 | — |
| 計 | 22,434 | 18,244 | 2,019 | 2,239 | 44,938 | △12,332 | 32,606 |
| セグメント利益 | 4,989 | 1,516 | 172 | 193 | 6,871 | 6 | 6,878 |
| セグメント資産 | 62,331 | 20,893 | 2,632 | 1,687 | 87,544 | △8,681 | 78,863 |
| その他の項目 | | | | | | | |
| 減価償却費 | 2,142 | 736 | 53 | 39 | 2,971 | △101 | 2,870 |
| 有形固定資産及び 無形固定資産の増加額 | 5,507 | 110 | 1 | 8 | 5,628 | △4 | 5,623 |

(注)1. 調整額の内容は以下のとおりであります。

- (1) セグメント利益の調整額6百万円は、セグメント間取引消去によるものであります。
 - (2) セグメント資産の調整額△8,681百万円は、主にセグメント間取引消去であります。
 - (3) 減価償却費の調整額△101百万円は、主にセグメント間取引消去であります。
 - (4) 有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額△4百万円は、主にセグメント間取引消去であります。
2. セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益との調整を行っております。

当連結会計年度(自 2025年1月1日 至 2025年12月31日)

(単位: 百万円)

| | 報告セグメント | | | | | 調整額 (注1) | 連結財務 諸表計上額 (注2) |
|------------------------|---------|--------|-------|-------|--------|-------------|-----------------------|
| | 日本 | アジア | 北米 | 欧州 | 計 | | |
| 売上高 | | | | | | | |
| 外部顧客への売上高 | 12,646 | 23,030 | 2,037 | 2,450 | 40,165 | — | 40,165 |
| セグメント間の内部 売上高又は振替高 | 13,260 | 1,228 | — | 76 | 14,565 | △14,565 | — |
| 計 | 25,906 | 24,259 | 2,037 | 2,527 | 54,730 | △14,565 | 40,165 |
| セグメント利益 | 4,214 | 3,150 | 89 | 114 | 7,569 | 1,159 | 8,728 |
| セグメント資産 | 68,373 | 25,245 | 2,531 | 1,919 | 98,070 | △9,868 | 88,202 |
| その他の項目 | | | | | | | |
| 減価償却費 | 2,565 | 706 | 44 | 49 | 3,366 | △92 | 3,274 |
| 有形固定資産及び 無形固定資産の増加額 | 5,521 | 188 | 3 | 30 | 5,744 | △24 | 5,720 |

(注)1. 調整額の内容は以下のとおりであります。

- (1) セグメント利益の調整額1,159百万円は、セグメント間取引消去によるものであります。
 - (2) セグメント資産の調整額△9,868百万円は、主にセグメント間取引消去であります。
 - (3) 減価償却費の調整額△92百万円は、主にセグメント間取引消去であります。
 - (4) 有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額△24百万円は、主にセグメント間取引消去であります。
2. セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益との調整を行っております。

(1株当たり情報)

| | 前連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日) | 当連結会計年度 (自 2025年1月1日 至 2025年12月31日) |
|------------|---|---|
| 1株当たり純資産額 | 4,233円71銭 | 4,594円06銭 |
| 1株当たり当期純利益 | 305円86銭 | 353円86銭 |

(注) 1 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は以下のとおりであります。

| 項目 | 前連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日) | 当連結会計年度 (自 2025年1月1日 至 2025年12月31日) |
|-----------------------------------|---|---|
| 連結損益計算書上の親会社株主に帰属する 当期純利益(百万円) | 5,283 | 6,114 |
| 普通株式に係る親会社株主に帰属する 当期純利益(百万円) | 5,283 | 6,114 |
| 普通株主に帰属しない金額(百万円) | — | — |
| 普通株式の期中平均株式数(千株) | 17,275 | 17,279 |

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

4. 個別財務諸表及び主な注記

(1) 貸借対照表

(単位：百万円)

| | 前事業年度 (2024年12月31日) | 当事業年度 (2025年12月31日) |
|------------|------------------------|------------------------|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金及び預金 | 14,061 | 11,466 |
| 受取手形 | 699 | 671 |
| 売掛金 | 4,074 | 5,748 |
| 有価証券 | 157 | 1,675 |
| 商品 | 50 | 57 |
| 製品 | 2,866 | 2,484 |
| 原材料 | 1,484 | 1,836 |
| 仕掛品 | 1,119 | 1,249 |
| 貯蔵品 | 748 | 803 |
| その他 | 719 | 996 |
| 貸倒引当金 | △8 | △10 |
| 流動資産合計 | 25,973 | 26,980 |
| 固定資産 | | |
| 有形固定資産 | | |
| 建物 | 8,015 | 8,334 |
| 構築物 | 302 | 300 |
| 機械及び装置 | 5,996 | 8,452 |
| 車両運搬具 | 46 | 60 |
| 工具、器具及び備品 | 428 | 460 |
| 土地 | 5,147 | 5,241 |
| 建設仮勘定 | 1,052 | 2,849 |
| 有形固定資産合計 | 20,990 | 25,700 |
| 無形固定資産 | | |
| ソフトウェア | 60 | 78 |
| その他 | 1 | 1 |
| 無形固定資産合計 | 61 | 79 |
| 投資その他の資産 | | |
| 投資有価証券 | 10,745 | 10,539 |
| 関係会社株式 | 2,023 | 2,023 |
| 関係会社出資金 | 2,901 | 2,901 |
| 敷金及び保証金 | 54 | 57 |
| その他 | 129 | 101 |
| 投資その他の資産合計 | 15,854 | 15,623 |
| 固定資産合計 | 36,907 | 41,403 |
| 資産合計 | 62,880 | 68,383 |

(単位：百万円)

| | 前事業年度 (2024年12月31日) | 当事業年度 (2025年12月31日) |
|--------------|------------------------|------------------------|
| 負債の部 | | |
| 流動負債 | | |
| 買掛金 | 618 | 1,378 |
| 未払金 | 233 | 370 |
| 未払費用 | 794 | 910 |
| 未払法人税等 | 1,094 | 816 |
| 預り金 | 209 | 228 |
| 契約負債 | 22 | 103 |
| 賞与引当金 | 596 | 710 |
| その他 | 104 | 102 |
| 流動負債合計 | 3,674 | 4,621 |
| 固定負債 | | |
| 長期末払金 | 219 | 219 |
| 繰延税金負債 | 124 | 349 |
| 退職給付引当金 | 299 | 228 |
| 固定負債合計 | 644 | 798 |
| 負債合計 | 4,318 | 5,419 |
| 純資産の部 | | |
| 株主資本 | | |
| 資本金 | 2,998 | 2,998 |
| 資本剰余金 | | |
| 資本準備金 | 3,020 | 3,020 |
| その他資本剰余金 | — | 622 |
| 資本剰余金合計 | 3,020 | 3,642 |
| 利益剰余金 | | |
| 利益準備金 | 419 | 419 |
| その他利益剰余金 | | |
| 固定資産圧縮積立金 | 153 | 150 |
| 別途積立金 | 30,000 | 30,000 |
| 繰越利益剰余金 | 26,544 | 28,840 |
| 利益剰余金合計 | 57,117 | 59,409 |
| 自己株式 | △6,737 | △6,365 |
| 株主資本合計 | 56,398 | 59,685 |
| 評価・換算差額等 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 2,163 | 3,277 |
| 評価・換算差額等合計 | 2,163 | 3,277 |
| 純資産合計 | 58,561 | 62,963 |
| 負債純資産合計 | 62,880 | 68,383 |

(2) 損益計算書

(単位：百万円)

| | 前事業年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日) | 当事業年度 (自 2025年1月1日 至 2025年12月31日) |
|--------------|---|---|
| 売上高 | 22,394 | 25,739 |
| 売上原価 | 14,035 | 17,488 |
| 売上総利益 | 8,359 | 8,251 |
| 販売費及び一般管理費 | 3,389 | 4,029 |
| 営業利益 | 4,969 | 4,221 |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息 | 48 | 54 |
| 受取配当金 | 1,324 | 948 |
| 為替差益 | 419 | 143 |
| 原子力立地給付金 | 15 | 17 |
| 固定資産賃貸料 | 18 | 21 |
| その他 | 120 | 128 |
| 営業外収益合計 | 1,947 | 1,313 |
| 営業外費用 | | |
| 減価償却費 | 25 | 30 |
| 支払手数料 | 138 | 134 |
| 租税公課 | 18 | 20 |
| 人件費 | 17 | 24 |
| その他 | 13 | 27 |
| 営業外費用合計 | 213 | 236 |
| 経常利益 | 6,703 | 5,297 |
| 特別利益 | | |
| 投資有価証券売却益 | 22 | 296 |
| 特別利益合計 | 22 | 296 |
| 特別損失 | | |
| 減損損失 | 251 | 114 |
| 特別損失合計 | 251 | 114 |
| 税引前当期純利益 | 6,474 | 5,478 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 1,444 | 1,438 |
| 法人税等調整額 | △199 | △325 |
| 法人税等合計 | 1,245 | 1,112 |
| 当期純利益 | 5,229 | 4,365 |

(3) 株主資本等変動計算書

前事業年度(自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)

(単位: 百万円)

| | 株主資本 | | | |
|---------------------|-------|-------|----------|---------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | | |
| | | 資本準備金 | その他資本剰余金 | 資本剰余金合計 |
| 当期首残高 | 2,998 | 3,020 | — | 3,020 |
| 当期変動額 | | | | |
| 剰余金の配当 | — | — | — | — |
| 当期純利益 | — | — | — | — |
| 固定資産圧縮積立金の取崩 | — | — | — | — |
| 自己株式の取得 | — | — | — | — |
| 自己株式の処分 | — | — | — | — |
| 株主資本以外の項目の当期変動額(純額) | — | — | — | — |
| 当期変動額合計 | — | — | — | — |
| 当期末残高 | 2,998 | 3,020 | — | 3,020 |

| | 株主資本 | | | | |
|-------------------------|-------|----------|---------|--------|---------|
| | 利益剰余金 | | | | |
| | 利益準備金 | その他利益剰余金 | | | 利益剰余金合計 |
| 固定資産圧縮積立金 | | 別途積立金 | 繰越利益剰余金 | | |
| 当期首残高 | 419 | 155 | 30,000 | 22,815 | 53,390 |
| 当期変動額 | | | | | |
| 剰余金の配当 | － | － | － | △1,502 | △1,502 |
| 当期純利益 | － | － | － | 5,229 | 5,229 |
| 固定資産圧縮積立金の取崩 | － | △2 | － | 2 | － |
| 自己株式の取得 | － | － | － | － | － |
| 自己株式の処分 | － | － | － | － | － |
| 株主資本以外の項目の 当期変動額（純額） | － | － | － | － | － |
| 当期変動額合計 | － | △2 | － | 3,729 | 3,726 |
| 当期末残高 | 419 | 153 | 30,000 | 26,544 | 57,117 |

| | 株主資本 | | 評価・換算差額等 | | 純資産合計 |
|---------------------|--------|--------|------------------|----------------|--------|
| | 自己株式 | 株主資本合計 | その他有価証券 評価差額金 | 評価・換算 差額等合計 | |
| 当期首残高 | △6,736 | 52,673 | 1,570 | 1,570 | 54,243 |
| 当期変動額 | | | | | |
| 剰余金の配当 | — | △1,502 | — | — | △1,502 |
| 当期純利益 | — | 5,229 | — | — | 5,229 |
| 固定資産圧縮積立金の取崩 | — | — | — | — | — |
| 自己株式の取得 | △1 | △1 | — | — | △1 |
| 自己株式の処分 | — | — | — | — | — |
| 株主資本以外の項目の当期変動額(純額) | — | — | 593 | 593 | 593 |
| 当期変動額合計 | △1 | 3,724 | 593 | 593 | 4,318 |
| 当期末残高 | △6,737 | 56,398 | 2,163 | 2,163 | 58,561 |

当事業年度(自 2025年1月1日 至 2025年12月31日)

(単位: 百万円)

| | 株主資本 | | | |
|---------------------|-------|-------|----------|---------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | | |
| | | 資本準備金 | その他資本剰余金 | 資本剰余金合計 |
| 当期首残高 | 2,998 | 3,020 | — | 3,020 |
| 当期変動額 | | | | |
| 剰余金の配当 | — | — | — | — |
| 当期純利益 | — | — | — | — |
| 固定資産圧縮積立金の取崩 | — | — | — | — |
| 自己株式の取得 | — | — | — | — |
| 自己株式の処分 | — | — | 622 | 622 |
| 株主資本以外の項目の当期変動額(純額) | — | — | — | — |
| 当期変動額合計 | — | — | 622 | 622 |
| 当期末残高 | 2,998 | 3,020 | 622 | 3,642 |

| | 株主資本 | | | | |
|-------------------------|-------|----------|---------|--------|---------|
| | 利益剰余金 | | | | |
| | 利益準備金 | その他利益剰余金 | | | 利益剰余金合計 |
| 固定資産圧縮積立金 | | 別途積立金 | 繰越利益剰余金 | | |
| 当期首残高 | 419 | 153 | 30,000 | 26,544 | 57,117 |
| 当期変動額 | | | | | |
| 剰余金の配当 | — | — | — | △2,072 | △2,072 |
| 当期純利益 | — | — | — | 4,365 | 4,365 |
| 固定資産圧縮積立金の取崩 | — | △2 | — | 2 | — |
| 自己株式の取得 | — | — | — | — | — |
| 自己株式の処分 | — | — | — | — | — |
| 株主資本以外の項目の 当期変動額（純額） | — | — | — | — | — |
| 当期変動額合計 | — | △2 | — | 2,295 | 2,292 |
| 当期末残高 | 419 | 150 | 30,000 | 28,840 | 59,409 |

| | 株主資本 | | 評価・換算差額等 | | 純資産合計 |
|---------------------|--------|--------|------------------|----------------|--------|
| | 自己株式 | 株主資本合計 | その他有価証券 評価差額金 | 評価・換算 差額等合計 | |
| 当期首残高 | △6,737 | 56,398 | 2,163 | 2,163 | 58,561 |
| 当期変動額 | | | | | |
| 剰余金の配当 | — | △2,072 | — | — | △2,072 |
| 当期純利益 | — | 4,365 | — | — | 4,365 |
| 固定資産圧縮積立金の取崩 | — | — | — | — | — |
| 自己株式の取得 | △1 | △1 | — | — | △1 |
| 自己株式の処分 | 373 | 996 | — | — | 996 |
| 株主資本以外の項目の当期変動額(純額) | — | — | 1,114 | 1,114 | 1,114 |
| 当期変動額合計 | 372 | 3,287 | 1,114 | 1,114 | 4,401 |
| 当期末残高 | △6,365 | 59,685 | 3,277 | 3,277 | 62,963 |

(4) 個別財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(表示方法の変更)

(貸借対照表)

専用機に係る部品等は、前事業年度において「原材料」に含めて表示しておりましたが、外部に販売する専用機よりも自社で使用する専用機の割合が高いことから、表示の明瞭性を高めるため、当事業年度より「貯蔵品」に含めて表示することとしました。この表示方法変更を反映させるため、前事業年度の貸借対照表において「原材料」に表示していた1,926百万円は、「原材料」1,484百万円、「貯蔵品」442百万円として組み替えております。

(損益計算書)

前事業年度において、「営業外費用」の「その他」に含めて表示しておりました「人件費」は、営業外費用の総額の100分の10を超えたため、当事業年度より独立掲記することとしました。この表示方法の変更を反映させるため、前事業年度の損益計算書において、「営業外費用」の「その他」に含めて表示しておりました31百万円は、「人件費」17百万円、「その他」13百万円として組み替えております。

5. その他

(1) 部門別の状況

当連結会計年度(自 2025年1月1日 至 2025年12月31日)

| | 切削工具事業 (百万円) | その他の事業 (百万円) | 計 (百万円) | 消去又は全社 (百万円) | 連結 (百万円) |
|---------------------------|-----------------|-----------------|------------|-----------------|-------------|
| 売上高 | | | | | |
| (1) 外部顧客に対する 売上高 | 37,400 | 2,764 | 40,165 | — | 40,165 |
| (2) セグメント間の内部 売上高又は振替高 | — | 89 | 89 | △89 | — |
| 計 | 37,400 | 2,854 | 40,255 | △89 | 40,165 |
| 営業利益 | 8,675 | 250 | 8,926 | △197 | 8,728 |

(2) 海外売上高

当連結会計年度(自 2025年1月1日 至 2025年12月31日)

| | アジア | 北米 | 欧州 | その他の地域 | 計 |
|------------------------------|--------|-------|-------|--------|--------|
| I 海外売上高(百万円) | 25,468 | 1,993 | 2,380 | 107 | 29,949 |
| II 連結売上高(百万円) | 40,165 | | | | |
| III 連結売上高に占める 海外売上高の割合(%) | 63.4 | 5.0 | 5.9 | 0.3 | 74.6 |

(3) 為替換算レート

| | | US\$ | EUR | NT\$ | RMB |
|----------------|----|---------|---------|-------|--------|
| 前連結会計年度 | 実績 | 158.18円 | 164.92円 | 4.84円 | 21.67円 |
| 当連結会計年度 | 実績 | 156.56 | 184.33 | 4.98 | 22.36 |
| 2026年12月期(見込み) | 計画 | 150.00 | 165.00 | 4.60 | 20.00 |

(4) 設備投資、減価償却費および研究開発費の状況

| | 設備投資 | 減価償却費 | 研究開発費 |
|----------------|-----------|-----------|-----------|
| 前連結会計年度 | 5,623 百万円 | 2,906 百万円 | 1,968 百万円 |
| 当連結会計年度 | 5,720 | 3,316 | 2,341 |
| 2026年12月期(見込み) | 10,469 | 4,636 | 2,349 |